
 

UBND HUYỆN PHONG THỔ 

BCĐ ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU  

CÁC DTTS LẦN THỨ IV 

Số: 17/QĐ-BCĐ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                     

                 

     Phong Thổ, ngày 18 tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập các tiểu ban giúp việc Ban Chỉ đạo Đại hội  

Đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Phong Thổ lần thứ IV, năm 2024 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU  

CÁC DÂN TỘC THIỂU SỐ HUYỆN PHONG THỔ LẦN THỨ IV 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương năm 2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-BCĐ ngày 05/4/2024 của BCĐ Đại hội đại biểu 

các dân tộc thiểu số lần thứ IV tỉnh Lai Châu, về Tổ chức Đại hội đại biểu các dân 

tộc thiểu số tỉnh Lai Châu lần thứ IV, năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 2929/QĐ-UBND ngày 10/11/2023 của UBND huyện 

Phong Thổ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số 

huyện Phong Thổ lần thứ IV năm 2024; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Dân tộc - Thường trực Ban chỉ đạo Đại hội, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập các Tiểu ban giúp việc Ban Chỉ đạo Đại hội Đại biểu các 

dân tộc thiểu số huyện Phong Thổ lần thứ IV năm 2024 (sau đây gọi tắt là các Tiểu 

ban) cụ thể như sau: 

1. Tiểu ban Nội dung và Thi đua - khen thưởng. 

2. Tiểu ban Tuyên truyền, Khánh tiết và Văn nghệ 

3. Tiểu ban Hậu cần, An ninh, Bảo vệ và chăm sóc sức khỏe. 

(Có chi tiết nhân sự các Tiểu ban kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Các Tiểu ban có nhiệm vụ tham mưu tổ chức, triển khai, thực hiện và phục vụ 

Đại hội Đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Phong Thổ lần thứ IV năm 2024. 

Trưởng các Tiểu ban chủ động phân công nhiệm vụ cho từng thành viên.  



2 

  

- Kinh phí hoạt động của các Tiểu ban được bố trí từ kinh phí tổ chức Đại 

hội Đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Phong Thổ lần thứ IV năm 2024 giao cho 

phòng Dân tộc huyện. 

- Các Tiểu ban tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Trưởng các tiểu ban, Phó trưởng các Tiểu ban và các Thành viên của các 

Tiểu ban phục vụ Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Phong Thổ lần thứ 

IV năm 2024 có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- TT Huyện uỷ (B/c); 

- TT HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Các thành viên BCĐ Đại hội; 

- Lưu: VT, BCĐ. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Mai Thị Hồng Sim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

  

DANH SÁCH VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  

CÁC TIỂU BAN GIÚP VIỆC BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU CÁC 

DÂN TỘC THIỂU SỐ HUYỆN PHONG THỔ LẦN THỨ IV, NĂM 2024  
(Kèm theo Quyết định số 17/QĐ-BCĐ ngày 18/4/2024 của Ban Chỉ đạo Đại hội Đại 

biểu các dân tộc thiểu số huyện Phong Thổ lần thứ IV) 

 

I. TIỂU BAN NỘI DUNG VÀ THI ĐUA - KHEN THƯỞNG  

1. Danh sách các thành viên 

1. Bà: Mai Thị Hồng Sim, Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Tiểu ban; 

2. Ông: Trịnh Khắc Tấn, Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Dân tộc - Phó 

Trưởng Tiểu ban Thường trực; 

3. Ông: Hoàng Kiều Ánh, Trưởng Ban Dân vận HU - Phó Trưởng Tiểu ban;  

4. Ông: Giàng A Vư, Chủ tịch UBMTTQVN huyện - Thành viên; 

5. Ông: Trương Xuân Việt, Trưởng Ban Tổ chức Huyện uỷ - Thành viên; 

6. Bà: Vương Đào Tiên, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy - Thành viên; 

7. Ông: Lê Trí Kiên , Chánh Văn phòng Huyện ủy - Thành viên;  

8. Ông: Nguyễn Chí Thanh, Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện - 

Thành viên; 

9. Ông: Phan Xuân Văn, Trưởng phòng Nội vụ huyện - Thành viên; 

10. Ông: Đỗ Văn Quynh, Trưởng phòng TC - KH huyện - Thành viên;  

11. Ông: Lò Văn Miên, Trưởng phòng LĐTB&XH huyện - Thành viên; 

12. Ông: Khổng Văn Thiện, Trưởng phòng GD&ĐT huyện - Thành viên;  

13. Ông: Vũ Hữu Lưỡng, Trưởng phòng NN&PTNT huyện - Thành viên; 

14. Bà: Lưu Thị Hiền, Công chức (biệt phái) phòng Dân tộc - Thành viên. 

2. Nhiệm vụ của Tiểu ban Nội dung, Thi đua - Khen thưởng 

- Chuẩn bị các nội dung văn kiện cho đại hội cấp huyện; Xây dựng nội dung 

chương trình, kịch bản tổng thể tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện 

Phong Thổ lần thứ IV năm 2024; Dự kiến nội dung, hướng dẫn các báo cáo điển 

hình của các tập thể, cá nhân giao cho các đơn vị, địa phương chuẩn bị trình bày tại 

Đại hội; chuẩn bị báo cáo chính trị Đại hội, diễn văn khai mạc, bế mạc Đại hội, các 

bài phát biểu của Lãnh đạo huyện; Dự thảo biên bản, Quyết tâm thư; Nội quy, quy 

chế của Đại hội. 

- Tham mưu phân bổ số lượng đại biểu chính thức dự Đại hội cấp huyện; 

Hướng dẫn các xã, thị trấn và các ban, ngành, đoàn thể huyện chọn cử đại biểu 



4 

  

theo số lượng phân bổ của Ban Chỉ đạo Đại hội; Dự kiến nhân sự tham gia đoàn 

Chủ tịch, đoàn thư ký, tham mưu phương án lựa chọn đại biểu dự Đại hội cấp tỉnh. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả tổ chức Đại hội cấp huyện với Ban Chỉ đạo Đại 

hội cấp tỉnh. 

- Giúp Ban Chỉ đạo chuẩn bị các nội dung để hướng dẫn, giải đáp các khó 

khăn, vướng mắc cho các xã, thị trấn về công tác nhân sự dự Đại hội cấp huyện. 

Thực hiện việc kiểm tra, đôn đốc công tác nhân sự đi dự Đại hội cấp huyện, cấp 

tỉnh. 

- Hướng dẫn thủ tục, hồ sơ khen thưởng; thẩm định hồ sơ trình Chủ tịch 

UBND huyện khen thưởng theo thẩm quyền và trình cấp có thẩm quyền xét, đề 

nghị khen thưởng cấp tỉnh đối với tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tiêu biểu 

tại Đại hội theo quy định; giúp Ban Chỉ đạo và Ban Tổ chức hướng dẫn, giải quyết 

các khó khăn, vướng mắc của xã, thị trấn về công tác thi đua khen thưởng. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Chỉ đạo và Ban Tổ chức Đại hội 

phân công. 

II. TIỂU BAN TUYÊN TRUYỀN - KHÁNH TIẾT VÀ VĂN NGHỆ 

1. Thành viên tiểu ban 

1. Bà: Vương Đào Tiên, Trưởng Ban Tuyên giáo HU - Trưởng Tiểu ban; 

2. Ông:  Đinh Ngọc Cường, Giám đốc Trung tâm VH, TT và Truyền thông - 

Phó Trưởng Tiểu ban Thường trực; 

3. Ông: Đèo Văn Dương, Trưởng phòng VH&TT- Phó Trưởng Tiểu ban;  

4. Ông: Giàng A Vư, Chủ tịch UBMTTQVN huyện - Thành viên; 

5.  Bà: Lê Thị Hồng, Chủ tịch Hội LHPN huyện - Thành viên; 

6. Bà: Thùng Thị Tâm, Bí thư Đoàn TNCSHCM huyện - Thành viên;  

7. Ông: Vân Văn Kiều, Chủ tịch Liên đoàn LĐLĐ huyện - Thành viên; 

8. Ông: Hà Mạnh Thắng, Chủ tịch Hội Nông dân huyện - Thành viên; 

9. Ông: Nguyễn Chí Thanh, Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện - 

Thành viên; 

10. Ông: Nguyễn Văn Sơn, Chủ tịch Hội CCB huyện - Thành viên; 

11. Bà: Mùa Thị Bình, Công chức phòng Dân tộc - Thành viên. 

2. Nhiệm vụ 

- Xây dựng kế hoạch, nội dung, hình thức tổ chức tuyên truyền trước, trong 

và sau Đại hội. 



5 

  

- Xây dựng kế hoạch, nội dung Chương trình các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ phục vụ Đại hội và các hoạt động bên lề Đại hội toàn huyện; xây dựng phóng 

sự kết quả hoạt động tiêu biểu thực hiện chính sách của đồng bào dân tộc thiểu số 

giai đoạn 2019-2024; Khẩu hiệu, ảnh triển lãm trưng bày tại Đại hội. 

- Xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức thực hiện đảm bảo: Hội trường tổ chức 

Đại hội, trang trí trong và ngoài hội trường, âm thanh, ánh sáng; môi trường xanh 

sạch đẹp trong thời gian diễn ra Đại hội. 

- Giúp Ban Chỉ đạo và Ban Tổ chức hướng dẫn, giải quyết các khó khăn, 

vướng mắc của xã, thị trấn về công tác tuyên truyền về đại hội. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Chỉ đạo và Ban Tổ chức Đại hội 

phân công. 

III. TIỂU BAN HẬU CẦN, AN NINH, BẢO VỆ VÀ CHĂM SÓC SỨC 

KHỎE 

1. Thành viên tiểu ban 

1. Ông: Phạm Minh Nhượng, Trưởng Công an huyện - Trưởng Tiểu ban; 

2. Ông: Trịnh Khắc Tấn, Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Dân tộc - Phó 

Trưởng Tiểu ban; 

3. Ông: Nguyễn Chí Thanh, Chánh Văn Phòng HĐND-UBND huyện - Phó 

Trưởng Tiểu ban;  

4. Ông: Phùng Xuân Nam, Chỉ huy Trưởng BCHQS huyện  - Thành viên; 

5. Ông:  Đỗ Văn Quynh, Trưởng phòng Tài Chính - KH huyện - Thành viên; 

6. Ông: Dương Văn Quân, Giám đốc Trung tâm Y tế - Thành viên; 

7. Ông: Hoàng Văn Trưởng, Quyền Đồn trưởng Đồn Biên phòng Vàng Ma 

Chải - Thành viên; 

8. Ông: Trần Xuân Huấn, Giám đốc chi nhánh Điện lực - Thành viên; 

9. Bà: Trần Thị Hậu, Chuyên viên VP. HĐND - UBND - Thành viên; 

10. Bà: Lò Thị Nụ, Chuyên viên VP. HĐND - UBND huyện; 

11. Bà: Đèo Thị Vinh, Công chức phòng Dân tộc - Thành viên; 

12. Bà: Mùa Thị Bình, Công chức phòng Dân tộc - Thành viên; 

13. Bà: Lưu Thị Hiền, Công chức (biệt phái) phòng Dân tộc - Thành viên; 

14. Ông: Trương Quốc Huy, Kiêm Kế toán phòng Dân tộc - Thành viên; 

2. Nhiệm vụ 



6 

  

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Đại hội cấp huyện, quản lý, sử dụng 

kinh phí và quyết toán Đại hội theo đúng qui định. 

- Xây dựng phương án bố trí cán bộ, công chức, nhân viên đón tiếp Đại biểu 

(Chính thức và khách mời); phương án bố trí, sắp xếp đại biểu dự Đại hội tại Hội 

trường; phương án bố trí nơi ăn, nghỉ, phục vụ đại biểu về dự Đại hội; đảm bảo hệ 

thống điện (24/24), nước uống phục vụ Đại hội; chuẩn bị quà tặng cho đại biểu về 

dự Đại hội. 

- Xây dựng kế hoạch, phương án chi tiết và tổ chức thực hiện đảm bảo tuyệt 

đối an ninh, trật tự, an toàn và công tác phòng cháy, chữa cháy cho các hoạt động 

trước, trong và sau Đại hội. 

- Phối hợp chuẩn bị đội tiêu binh và các điều kiện cần thiết để tổ chức cho 

các Đại biểu Viếng Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ trước Đại hội. 

- Bố trí nhân lực đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm, chăm sóc y tế, bảo vệ 

sức khỏe cho đại biểu trong thời gian diễn ra Đại hội. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Chỉ đạo và Ban Tổ chức Đại hội 

phân công. 

Trên đây là nhiệm vụ và danh sách thành viên các Tiểu ban giúp việc Ban 

Chỉ đạo Đại hội Đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Phong Thổ lần thứ IV năm 

2024. Các đồng chí Trưởng các Tiểu ban căn cứ nhiệm vụ được giao, phân công 

nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong Tiểu ban để hoàn thành tốt nhiệm vụ 

được giao. Trong quá trình tổ chức thực hiện có khó khăn, vướng mắc kịp thời 

phản ánh về Ban Chỉ đạo Đại hội huyện (qua phòng Dân tộc huyện) để tổng hợp 

báo cáo Ban Chỉ đạo và UBND huyện để kịp thời giải quyết./. 


		2024-04-26T11:41:36+0700


		2024-04-27T16:09:08+0700




